ret et ad elidendo supponit, nec miri
cu gratiae sit peccare in actu et in vi
uam, et. C. de sepul. v. l. d. sepul. lra. sed
ego dubito an illud sit veri, cum causa
eae succumbat penam similitudine sup
plicii. C. de acc. l. si quis ab hac pena in
malis casibus excuset, de quib. per glo.
no. in l. adhibere, s. de lampugnator. ff. de
bq. qui no. in l. a.

Quaestio trigesima octava.

u Resistorio de pena
filij heretici in lignis.
Eto qd est dicitur qd punitur in successi
one pntu no in bonis pntis in iure fac
tore, ino illa fisco applicatur, si est in
crimine lese maiestatis hoc est dicitur, a
formam in crimine heretico loci fieri debet
ordinare, cu lege magis sit etiam qd non
possit legere maiestatis, sic dicitur. de
her. l. v. de pntia. Quamvis et alia pe
na qd filij heretici et nepotes et filii
eorum vnt ad istas generationes ad nulli
ecclesiasticis beneficiis sui officii publicis
ordinari debet, et si fecerit aut fuerit et si
libi irriti et inane, l. si quis, qd. l. heretici
de. n. h. et. qd intelligit de fide gratia def
cedentiu per l. iud. in fidei. In dicitur
beneficium per l. iud. in fidei. ad pntu
gratum dicitur. quod et in l. statuti
lo. d. et. n. h. In dicitur intelligit de filij
quorum pntes etiam iure pntia dicitur
crimine fuerint heretici vel descendent
heretici, no aut illorum quos amonentes
effectibus heretice religionis peccatis ecclesie
vntari, et pro culpa bui iudicior ad man
datum ecclesie pntis recepisse, quid ipse
vel iam pntis vel familiaris pntis
vel iure pntis ad recipiend. cano. et i
de. statuti. q. a. Sed iure pntis de
heretico: in d. filij heretici iure pntis
potest beneficiis ecclesiasticis qd bab. glo.
in l. iud. in fidei. pntis et dicitur qd non
et sic dicitur. Quamvis in d. l. v. de pntia, re
mittens ad glo. in d. c. quid. q. si dicitur
de qd glo. in d. c. iud. in fidei. loquitur
in crimine heretico: sed iudiciale lese maiesta
tis. et glo. in d. c. quid. q. no quid remit
titur ad pntis de hac materia. In. an. d. v. qd.

et dicitur in d. c. ut dicitur. s. pntis. et. d. n.
et l. iud. in d. c. de pntis. qd tales ipso iure sint pntis
beneficij, nec est fidei dicitur: fuit te
ralia dicitur collata filio vel nepoti
ante dicitur pntis vel poss. s. simpli
et dicitur qd pntis, pro quo facit exp.
in d. c. pntis. qd simpli loquitur, et exp. in
c. fidei. s. qd si de. s. p. l. vi. Hic dicitur
si pntis qd ille. s. loquitur in alio casu, qd
fidei eos illud est lege minus dicitur qd
illud, ad qd est dicitur. d. c. statuti. sed fidei
ut iudici dicitur: ego et dicitur esse
fidei illa dicitur, qd ut beneficiis
facit collata ante dicitur pntis et filij
ad sit illud ipso iure pntis: fuit po
tente collata et iure pntis, et pro hac dicitur
crimine facit exp. in d. c. quid. q. heretici.
iudiciale d. c. statuti. et imobilitate ad be
neficio dicitur filij heretici, et. et sic
iure pntis loquitur de dicitur: no possit
heretici pntis ad dicitur, nec ad exp. in
d. c. fidei. s. qd si de. qd loquitur alio casu
ante qd beneficiis, nec dicitur pntis qd
fuit iure pntis, pntis vel pntis, et si illud
est verum eos pntis: in d. c. fidei. s.
habent loci no era heretici, pntis: aut
non illud de quo supra qd dicitur fuit
pntis: qd iudiciale pro in iudiciale dicitur
pntis: fuit pntis, et sic no arguitur
tantum eos no pntis, pro quo est: in
d. c. dicitur pntis, si dicitur iudiciale per
na iudiciale dicitur qd dicitur iudiciale
pntis, et si dicitur lege pntis dicitur dicitur
mancipare qd pntis. Sic et dicitur ad
d. c. ut dicitur. s. pntis, qd fuit iudiciale
pntis, et sic qd ille exp. est intelligit qd
iure pntis no est iudiciale non iudiciale
ad hoc pntis, no ille exp. pntis: fuit
mancipare ad dicitur. in d. c. iudiciale
exp. fuit dicitur pntis pntis. Inoc
qd de pntis ante beneficiis: et dicitur
mancipare pntis: pntis: no dicitur
iure iudiciale. papa. de pntis. l. vi. et
vntis qd dicitur pntis: dicitur
dicitur intelligit de beneficiis: pntis:
beneficij iudiciale filij collatae pntis: fuit
pntis dicitur: et iure pntis: dicitur.
Hic dicitur pntis pntis: et pntis filij de
pntis: dicitur ad dicitur. glo.
in d. c. statuti. loquitur dicitur, q. et arguit p

fit, tunc deinde possit dari et destrui, et
 non aliter. Hanc sententiam firmat Bar.
 in Laur. facta. Et non namq. ff. de pecc. in
 crimine deinde et in crimine lese maiesta-
 tis et alias vobiscum filius puniatur pro
 propter delictum patris, et sic facti factum de
 carbagine, que propter rebellionem patris
 est aratum. ff. qui. mo. v. fract.
 am. Li. v. fractus. Dicit etiam si vi-
 cini scelerum diffinitum Imperato-
 ris Idemque quam debet contra civitates
 habere que sunt sibi rebellis. in qua vic-
 bar illam civitatem esse subiectam ara-
 tro, quam penam possit et misericordia
 relapsa, que sententia diffinita est lex.
 et. l. i. ff. de legi. et m. l. finali. C. eosdem
 de re iudic. in causis. et ita sent. papa de
 infamia, qui propter delicta quorundam
 complerentur totum civitatem eorum de-
 struunt quia erant heretica. Hanc autem
 sententiam nullus inferior a principe fer-
 re poterit, nec sine principio auctoritate
 doceri potest. scilicet quos late pro-
 sequitur Bar. in erroribus. quodam, et tunc
 sentit eum verbo Bald. l. i. ff. de sceler.
 in fi. Sed quando dicitur civitates
 committere delictum, ut modo passim per-
 marat, dicit quod si omnes essent heretici
 esset maior pars, ut in lege quod dicitur
 l. ad man. et docetur Bar. in vna ep-
 itopa. quoniam in simili materia, et requi-
 ritur quod committant ut vniuersitas ad
 hoc facienda ut propter communicatio con-
 filio: alius dicitur singuli facere et ad
 vniuersitas. legi ad. per glo. l. sed si ep-
 polo. §. l. ff. de solo. et l. alius. §. referat
 ff. de reg. iur. nec per hoc crebas quod per-
 na corporali puniatur innocentes pro-
 nocentibus, quos manifeste patet per ca-
 que Bar. no. in d. §. non nisi qui et Bald.
 in d. l. ff. de sceler. Sed itera pro-
 dicitur quod: ad puncta vniuersitate de
 heretico modo permissis censentur singu-
 lare puniri ad hoc ut amplius patet
 sequitur. Ad hoc respondet quos singu-
 lare non eo minus puniri poterant si
 culpabiles in hoc delicto reperiantur.
 quia quod debet vniuersitas non debet
 singuli et contra. ff. quod cuiuslibet. vi. l.
 ficut. l. i. ff. de reg. iur. alius. §. referat: si

cu. ff. quod vi aut dam. l. semper et si se-
 pultibus. Ad hanc doctrinam facile not.
 per Jo. mo. et Jo. an. in capitula felina.
 de pen. libro. vi. in fi. et per Bar. in d. l.
 aur facta. §. non namq.

Quæstio viciniquarta.

u. **I**tem quæstio superest ad
 nullis hereticorum peccato-
 rum oblationibus et collap-
 sione responderet. Dicitur enim iustitiam
 ex debiti veritate esse cognitam, verbo
 est agnoscitur, in spiritualibus pugnantem
 ratione vniuersam, ac si hoc carbolico
 cordis habeat et hinc opinio situr
 tur fluga. si fuisse cum citare infidelit-
 tate: punitur carbolico, postmodum
 vero cum fiam suam ad veritate loci
 committitur: quod non verba et au-
 tem: hinc hanc consurari et confusio
 sententiam: quoniam et exemplis. Nam
 et citas sua respicere non esset in par-
 tes donari: ad vniuersam rationem ca-
 bolico legum imperialium ratione commu-
 si est: quod tempore sua vidit ita peral-
 tate possitiam de hinc: ut in can. quod
 fuisse: in dicitur. Item et alio modo: quod
 tate sibi nominata committitur
 ut in ipse rebus agnosceret. et in hac
 causa tunc intelligi posse quos scriptus
 est. ad sapientem occasionem et sapienter
 era. hoc ille in epistola ad vniuersis do-
 nandis, et habentur transumptus. Item.
 q. v. vides ut opinor. qualiter autem et
 facte scripturæ: in dicitur hoc item pop-
 bulari consideri per omnia familia scilicet
 suis prope: cum ad iustitiam ad-
 mptum in vna et super omnes delin-
 sit. quoniam in meritis inquit bonos
 et malos compellit in re: legimus quo-
 quod primo Baldum postea Baldum ad
 veritatem cognoscendam et iustitiam ma-
 gas violentis hinc cognoscit esse: quod
 fuit in omni portus quod in unum est ille §.
 pena corpore ad euangelium coactus
 terruit plus illis omnibus qui verbo-
 sum vocat sancti in euangelio labora-
 uit et quos maiore timore compulsi ad ob-
 stantem: per seo charitas foras munit

timorem. Sed et circa idem aduersarij
pudori obiciunt deum deesse liberos
arbitrarios. et iteo non debere bonitas
regi ad bonitatemque et bonitatem. Iuga
sine obiectionibus et ipse respondet. Et
tenet et confiteri: quod non iteo voluntas
bona misericorditer impenditur et ma-
la voluntas hominis diligitur. Nam
quis uoluit nec bonitati hominem nisi
merito male voluntaria. nec liberari
si bonam habuerit voluntatem. non ta-
men iteo qui diligitur male seu volun-
tatem impie crudeliter permittit sua.
sed ubi potestas datur et a malo prohibe-
bitur et ad bonum cogendi sunt. Nam
si voluntas male super se permittitur
non est liberari. quare Abraham reu-
lante et muturante iam curia sag-
gellus a malo prohibebatur. et ad ter-
ram promissionis expellabatur. ubi et
subiungit multa alia uoti et uerba re-
stantem audientia testimonio. habeatur
transumptus. p. q. m. displice. hoc
etiam philosophus ad liberos aperit
docet qui enim nec natura ad virtutum
inclinantur: nec ingenio habeat au-
tem et uerborum doctrina ueniunt.
quod precipue hinc contingit qui assue-
runt legi malum habitum uiciorum.
necesse est quasi beluas quasdam sub in-
ge ponere et legum austeritate coerceri-
dos fore. et Philosophus docet. p. ubi.
et per hanc rationem coacti rema operati-
tes uirtutum actibus assuefaciunt: non
dem in bonos viros educunt. et ipse ubi
est scilicet obiciat. Et eo enim quod uolenti-
as agitur secunquam rationem imper-
missam ratione in vi appetitua. que
quidem inoposita aliis est qui uir-
tute moralis. et Bonitas istius uirtutis
pudicitia enim facti regna. p. q. v. s.
haec dicit. Ad hoc iustitiam apostolos in sua
fauorem impendent: quia non legimus
violente aliquem ad hoc compulsi.
nec a regibus terre ad hoc cogi a petris.
sed qui talia dicunt loquitur Augustinus
ad Bonifacium. contum. non confide-
ram alius tunc fuisse et omnia sine con-
sentire deponibus. quia enim tunc in ipso
mostrat superbia: quia pro pietate

etiam imperatorem leges freno serui-
ret: tunc enim ad hoc illos propitios
implebatur. Quare seruatur gentes
et populi meritis sunt mania. Aliter
rursus reges terrarum principes contumeliosus
in vitam aduersus bonitas et aduersitas
pro eis. hunc enim agebatur quod
paulo post in eorum plinio dicitur. Et
nunc reges intelligat: et uideri qui su-
bactis terram. Seruare domino in timo-
re quare et cum tremore. p. q. ubi.
si dicitur. Offer etiam aliter con-
obicio confutari. aliter enim cum hinc
quamquam si dei sacramentis susce-
ram est agnoim. qui non uisio propi-
arbitri voluntas suorum sit et ad fr-
bos conuertatur. et c. qui finora. et c.
de uerbo. p. q. m. et aliter cum eis qui ser-
uati sacramentis baptisus accepti sunt.
qui etiam si metu ad christianitatem con-
acti fuerint a principio. sicut sacrum est
temporibus religio istius principis ubi
sibi. quia iam uisus eos sacramentis
uicinis affectuore: baptisus sacramen-
tum suscepisse et confirmare uicinos esse. et
acceptis domini amittit precipue: opor-
te et liberos quam enim vi uel necessitate
susceperant uicinos cogant. ne non
domini blasphemetur. et iteo qui susce-
perunt uisus et contemptibiles habeantur.
et in dicit. de uerbo. quod tamen uer-
mus de conuersio per uicinos est uisus.
gu. i. p. q. m. et m. et c. et c. et c. et c. et c.
cur. de baptisus. Ad hoc etiam obiciant
quod principes non eorum conuersi sunt. et
et uisus in eos fecerunt. Sed ubi post
miserere superbia obicit. super
quod uisus uisus apostolus. ubi hinc
dicit uolentes sub illis propositis ma-
nere uisus habentes non uisus. non
attentus ubi sit contraria uisus que
loquuntur. Quare principes postari eo-
rum ualent bonitas quod uisus uisus
oiam pollicentes eos uisus ad boni-
tatem. Sed quia eorum salutem et vi-
sibus firmamentum quod uisus. sed eo
per bar. tum tamen conuertatur libe-
rissime ipse relapant. nec crudeliter
bonitas sua dicit eum in uisus in er-
rorem lapsus in suo uisus uisus.

ut in capitulo quo iure. vii. l. vi. t. c. quod
est. q. vi. *Clamant in super me
tes leuii cruechitatem in eos quereri.*
Deo hie responderet per illud Ihero-
nymi super ysaiam. Non est crucelias qui
crucelias singular. Ita crucelias panemur
has esse videtur. Nam lere suspensio
panibus crucelias in eum putat. q. vi.
q. s. Non est crucelias. Deo enim qui mi
seratio et misericordie de pariter et multu
referentia. non iteo crudelie et rigidas
et cruetas reputatur. q. d. uisio genas
humanum delectat. et super iacobum et
gomeram ignem et saltem pluit. Egyp-
ti os submersit in fluctibus. Ifrahelitaru
cauesera prostravit in brems. Et sic
postremo q. reueri ad penitentiam non
reputatur cum ecclesia per mare gre-
ssum non datur reueri. Quibus re
spicietur per te quo scripsimus supra
isthuc. et ubi latissime pertraximus
quomodo et qualiter reueri ab heresie
attonente sunt. Et sic igitur ipse
rum pessimorum hominum ipse que
reus iure certura in eos esse querenda.
Et sic omnia Reseruit deo que Res est.
aliter quia homo est. quia homo est: ser-
ur va ebo fideliter. quia Res est iure
leges comestoculha percipientes et ob-
eratis prohibentes. ac rigore iure de
licetate exercendo. Et cum hie deat
rer finem facio. Et laudem et gloriam
Iesu christi omnino nostri qui cum patre
et spiritu sancto vivit et regnat in secula
seculorum Amen.

Deo Illustrissimam Ac piam hispanie
maioris contra hereticam peruersam
per **Concilium de villa vici** facti pa
pae apostolice auctoritate conue scilicet
et explicat.

Et incipit tractare de irregularitate vti
licet et necessariu pro dario per eundem de
notari.

1514

1515

1516

1517

1518

1519

1520

1521

1522

1523

1524

1525

Etiam irregulari-
tatem materia clerici
et alios ecclesiasti-
cis circa summe ec-
clie necessaria man-
do superius regere
quocumque erit ani-
mum proinde flagrantibus dignam
causam pauca quorundam et vitiosa de car-
bon materia hujus scriptis commutare.

Circa quod primo quero quid est irre-
gularitas. Dicitur quod est mors sine
potestatem canonice et sacre seu be-
fici promotione quia prohibetur
ad sacros ordines promoveri. et in eis ob-
ministrare. Unde dicitur irregulari-
tas dicitur quod ab in quibus est sine et re-
gula quia contra regulam iuris est irre-
gularis est natura vel aliter procedente
potestatis dispositus vel quod non possit
assumere ad ordines vel in subeptione
sine. Alterius quero quid habuit ca-
ram irregularitatis. Dicitur quod a iu-
re canonico quod prohibetur et diffinitione
causam in qua dicitur quod est impossi-
tum canonice. Item ad hoc factum est.
quia de sen. et li. de iur. iur. Item in. c.
ad auctoritatem. de homi. et in. c. nisi. cum
potest. de renuncia. et persone. et ibi ob-
munitur doc. nec obstat illa auctoritas
veteris testamenti. Non est facta nisi
templum quia vit sanguis eo. Circa de
bet intelligi de morte illicite laici aliter
et non ab abb. in. c. de vita. et ho. clari-
contra hoc in ultimo dicitur de omni illi-
cita facti quod paulus homicida fuit nam
in morte stabant postea a morte iure
fuit. tamen ad apostolatum fuit assum-
ptus. Ad hoc dicitur quod et reman-
ent et permissione divina fuit excusatus
et humilis effatus ita notat speculati.
delegati. et dispensati. Item ergo abb.
et potestatis quod homicida in casu non licet
de iure divino sit irregularis. ita tenet
quod in. c. fuit dignum de homicidio.

Deo contrarium mihi videtur itaque sit
tamen illa opinio. Item quod commune
est. Et ad illam auctoritatem non est
tabis et cetera. Responsio quod illa fuit pot-

figuratio quorundam eorum que in novo te-
stamento fieri debebant arguendo a ma-
iori et cum deus non permitteret tunc ho-
micidam edificare domum templi. mul-
tomnia in novo testamento permittere
tur contraire corpus et sanguinem christi.
vel alia sacra trachare. ita tenet glo. c. l.
de cons. di. l. quod parer nam in veteri tes-
tamento. et tenet ibi glo. multe homici-
de fuerunt sacerdotes. Circa quod est
considerandum quod in veteri testamento
erat irregularitates temporales non
perpetuas que contra dicitur quod dicitur
contra calum et quibus quibus tangebat mo-
tum et alia. Item in. c. una tantum
erat perpetua. l. quod sumus sacerdos de-
bebat habere vicarium et non repudiantem
ita notat Item in. c. nisi cum potest. et
personae. de renuncia. et ibi hosti.

Deo contrarium credo. Ino quod in veteri
et testamento erat multe irregularitates
ita perpetuas de quibus loci. q. ubi dicitur
et. homo de senie suo qui habuerit ma-
calam non esse rerum parum deo suo. nec de-
ceat ad ministerium si accus fuerit
si datus vel parus vel gravis vel ro-
to no lo. si fraco pebe si manu si gibus
si lipus si albuginem habens in oculis. si
ingem habens. si impingens in corpore
revel carosus. omnes qui habuerint ma-
culam de senie aaron non accedat offer-
re hostias deo suo. nec panes deo suo.

Ex qua auctoritate manifeste habet
multas ab hoc esse irregularitates in lege
veteris que in novo testamento non sunt
supposito. tamen quod aliquo de potestatis
literaliter assumptis. Item hoc et super
dant ordines sine promotionem in novo
testamento tamen tamen potestatis assum-
pta in. c. hinc tamen. et ibi per un-
tur in. c. potestatis omnes potestatis sine.

Et si dicantur que est ratio quare in ve-
teri testamento strictius observabatur
quod sacerdotes non essent copose et vicis-
si in novo observatur. Dicitur
quod duplex est ratio. Prima quod sacer-
dotes veteris testamenti ponebantur ut
incitarent populum illi potestatis. et
construere ad dei cultum. Item illi

videtur sacerdos etiam deus facile
 considerari dei cultum. Illa ratio quod
 sacrificia veteris legis non habebant or-
 dinem proprium vel profectum propter
 circumstantias et ut ait apostolus ebrae.
 y. Impossibile est sanguinem egrossum
 aut hyssocum auferre peccata. cum ergo
 hoc in veteri non habetur in se reuerentia
 debet honorari ex qualitate ministro
 rum que rationes cessant in sacrificio no
 ue legis que ex seipso sacratissima sunt
 purgationis causa tam contra peccatum. ut
 dicitur in. c. vestra de oblatione de
 rectorum et mulierum peccatae duas ratio
 nes ponit epus abulatis leuita. cxi.

**Quo ex quibus causis irregulari-
 tas.** Dicitur quod aliquando potestate
 ex defectu. quare dicitur ex defectu. et dicitur
 ut in excommunicatione vel suspensio vel inter-
 dictio celebrant de quo per totum. de
 clerico epoi. et in. c. i. de re iudicanda. li. vi.
 et in. c. i. de sol. epoi. li. vi. Item de ce-
 lebrante impote interdicti potestate
 sunt oblatio de qua in. c. alius mal
 de sol. ep. li. vi. de quo est in. c. i. de qui.
 §. h. co. n. innotuit per Iano. et doctoro
 in. c. rana de quibus dicitur per totum.

Item percussio et in toto h. de boni. et
 de clerico percussore Item de simonia
 eo in ordine. et in. c. rana de simonia.
 Item in clerico per falsum promotionem
 per totum. de clerico per falsum. Item
 in criminis notorio. et in. c. si. de epoi. b.
 excommunicationis. nota per glo. et doctoro. in. c.
 et rana. co. n. Et defectu vero causa
 rur multipliciter. primo ex defectu nec
 hant legitimum cui sunt irregulariter de
 quo habetur. h. vi. per totum de his per
 sospitatum per totum. Item propter
 defectum vel defectum rationis membrorum.
 ut in toto h. de corpore vici. et in. c. i. de
 clerico agrotante. Item propter defectum
 sacrum. et in bigamia in. c. debimus
 de bigamia. et per totum. c. i. h. vi.

Item prohibetur ordinari percussio o
 legis de quo habetur de clerico agrotante
 de percussore. vi. q. i. per totum. Item
 est irregularis a reprobis vel a morbo et
 vicio gravitate. et in. c. innotuit. et in. c.
 obit. p. m. de. Item est irregularis in

fama infamia iuris. de quo vide super
 la. de re. in. c. q. de aliquo. h. vi. et. q. m.
 §. de collator. Item infamia facti et
 ratione quod irregularis. et in. c. de potestate de
 excommunicatione. et de hoc materia vide ap.
 rex. in. c. i. q. i. in. c. i. q. i. et in. c. ad con
 fitor. La. in. q. i. q. i. de irregularitate
 et dicitur. Et generaliter irregularis
 non dicitur odo illi qui sine dispensatione
 ne prohibetur ordinari. et notat Iano.
 in. c. m. cum probum de reuocacione. §.
 perdit. et dicitur de his. Item vero de
 singulari potestate in particulari ex or-
 dinatione.

**Primo de excommunicatione
 ministrorum quod est desin-
 gnatio: aut est excommu-
 nicatio excommunicatio de
 non aut ratione. si minor fuerit celebrante
 potest nullus ratiorem irregularitate
 non notari. et in. c. i. celebrante de clerico.
 quod in. Et vero maior. aut sit se est
 excommunicatus. vel sine debet aut nescit.
 primo casu irregularis est si sine aliquo
 ordine suo ordine referant. Hoc est
 est est supra hoc quod tunc dicitur quod non
 estus interdictus vel suspensus quod non
 enim dicitur si non sit irregularis in
 si admittatur aliquo officio percussio
 de actu ordine et est rex. in. c. i. de de.
 epoi. m. i. et ibi restitutor. h. vi. et. rex.
 in. c. i. de re. iud. h. vi. et in. c. q. i. de
 officio percussore aliquo ordine de iure
 et oblatione. h. vi. per totum de iure
 ad certum ordinem de oblatione tamen ex
 potest per non ordinatus in illo ordi-
 ne et celebrare epoi sine a parato. et di-
 cere responsio in oblatione vel ministrare in
 alicuius pariter celebrant operatio ha-
 bitio et actus epoi. suspensio vel inter-
 dictio non innotuit irregularitatem. ita
 no. Iano. in. c. rana de quibus. percussore
 que sequitur communitate voto. ita tenet
 Iano. in. c. i. de re. iud. h. vi. Et qui
 bus infamia et excommunicatio vel suspen-
 sio habentis nullam ad est irregularis
 quia illud officium non est referentia de iure
 contra eum. Item tunc quod non acci-
 dent in factis ordinibus possunt iuridice
 irregularitates. sed tunc in non notantur**

confirari inuiftrando in eodem suo mo-
do potest pro quo est rex. in dicto. c. n.
de clerico excomunicato. et in c. clerici. c. n.

Infertur etiam quod nullam habens or-
dinem ecclesie modo presens incurrit
irregularitatem. et sic notandum quod
quodammodo inuicem interuice vel si presens
episcopus ordinis officium. et principaliter
officiantes in eodem ut illa que dicit
capitulum vel orationem inueniat irregulari-
tatem. Item dico si hoc faciant tem-
porales inuicem probatur hoc. per sententiam
quod per irregularitatem ordinis requiritur
necesse est quod inuicem in suo ordine sit
verum et inuicem per nullam ordinem ha-
beat. Item dico in alijs lapso ubi ve-
ro si in apponatu episcopus aliquando ac-
tum referantur certo ordinem non debent or-
dinem. et in c. d. clerico non excomunicato. c. n.
non est alio capite que a episcopo ecclesie
accusantur. sed quod hoc differunt non ordinem.
ita not. calderanus in euang. de ecclesia
sua inuicem. et franciscus in c. d. cele-
braz de clerico. c. n. In hoc primo pre-
sumitur principio recte ad illud quod episcopus
munkano ratione episcopatus non qui
sunt vel sine debet se esse episcopum nisi si
celebrat vel agit in officio sicut penes in-
currat irregularitatem. et in c. aplice. de
clerico. c. n. Item vel sine debet si cui
necesse ignorantis tamen ecclesia et super-
na non qui sicut. et in dicto. c. apostolice.

Et quo infertur quod si clericus sanatus
per iudicium ecclesiasticum exierit ordinem
tenuit ablatum et ignorantia sicut excomuni-
catus post hoc celebrans ignorantia non
excusabit eum ab irregularitate. debent enim
cogitare illud euadere a hoc. Lapsum quem
sequitur per. de archidiacono. c. n. quia iunctio
de ecclesia. pro. item. quod not. Item auctor
tenent quod dicitur causa ignorantia si
ille per sanum cognouit se esse episcopum
et non credens in gessit se celebratum tamen
necesse pro quo dicitur in c. n. de clerico.
et in c. quod ego intelligere quod illa causa
esset aliquo aliter a iudicium al. aut non
vult esse sanus. Item nota per populum inuicem
etiam non dicitur. c. n. de clerico. et in l. de
curia. c. n. de pena per eam. no. Item. si
l. de minoribus. §. de iudicio. §. de quibuslibet.

et ab. in c. v. inuicem. infra de tabi. et quod dicitur
enim dicit de firma. potest enim in aferriore
melior ad inuicem dicitur est quod not. abb.
in d. c. siluo pro quo est rex. not. in c. v. n.
et de clerico. p. sil. pro mo. Item dicitur
de vico. v. n. si ille est amicus episcopi. de
quo non sit verus quod eius fallor pro hoc
sicut glo. no. in c. causis. de clerico. Item
dicitur. si est probus vir. in qui tenentur.
non enim cuiuslibet. referentur est quod not. et
in l. n. ff. quod est falso iuror. no. glo. in c.
u. de cura. l. p. et glo. in c. episcopus in
pau. in c. cura vici. de clerico. l. vi.

Item hinc ostendit illud tenentur dicitur
et si velle. sicut si dicit se ad alio in
vult se tenentur hoc. in l. Item de
excomunicato. §. si. de excomunicato. Item
ta hic si ille tenentur hoc facit dicitur
et requiritur per tenentur inuicem episcopus
dicitur et de eodem sicut. si ille tenentur non
rebit vel si tenentur requiritur non episcopus
pro quo faciant tenentur per fallor in l.
si sunt. c. de rex v. inuicem. Item vero
ignorantia et si ignorantia probabilis esse
curat irregularitatem. et dicitur. c. aplice.

Item quo an episcopus non celebrans sic
autem dicitur narrat irregularitatem. in
hoc intelligitur dicitur quod aut dicitur aucto-
ritate pro ut si sit episcopus sicut dicitur
se celebrans. et sicut quod. et sic incur-
rit irregularitatem per rex. in d. c. siluo
ad finem. de clerico. in c. per glo. in c.
archiepiscopo de presb. Item dicitur simpliciter
dicitur dicitur. et tunc supposito quod ille
peccat mortaliter. quod non debet se tangere
et dicitur dicitur et usurpare dicitur sibi in
excomunicato. et in c. siluo. Item collegio non
tamen incurrit irregularitatem. ita dicitur
innot. Jo. an. que sequitur abb. in d. c.
siluo. Episcopus autem qui perturbat
vult officium. nec requirit celebrans non
sunt esse. possunt in se violenter dicitur. et
iudicium potest tamen violenter l. con-
enim si tales sunt dicitur episcopus non incur-
rit irregularitatem de quo in c. siluo. inuicem
per. q. in. pro quo est rex. in c. v. n. de
clerico. et in c. tales episcopus inuicem. et
tenentur tenentur inuicem solentur de cele-
brentur pro eo quod de ecclesia esse. notat
incurrit tenentur episcopatus a qua

nō nisi per rōna. pōnt. abſoluti poſſunt
 et in diſcrimine de ſua. Sed celebran-
 tes eam talibus ſi ſunt et ſua incurrit
 hanc pōnt. C. qd. eis eſt interdictum iſtius
 ſua eade ſe et in c. epōtus de pōnt. h. vi.
 itaq. ſi poſtes celebrant incurrit irregu-
 laritatē. et in c. de cin. de ſen. q. li. vi. Sed
 vero talis celebratio nō ſunt cōtra in
 hoc ſuſpenſi epōtus eorundem quōm tunc
 ſunt qd. etiam poſterea pōnt in eis locis
 habeat. et hoc tenet glo. in. d. c. epōtus.
 et in d. c. de qui. de ſen. q. li. vi. Sed
 id. in. in nouella. et domine in d. c. de
 epōtus tenet opinionem cōtrariam: ſino
 qd. illud ſit ſpecialē in epōtus: quōm de
 alio loquitur ille ritulus de pōnt. et epō-
 tus. c. epōtus nō ergo pōnt illa debet
 epōtus ad nō cōmptos per regulam in
 pōnt. de re. in. h. vi. Hic eſt verbi
 quōroq. poſſum in d. c. epōtus per
 qd. et in. qd. etiam nō epōtus cōpō-
 nantur in illa cōpōſitione pōnt
 alio vt ſicut gratō respectu epōtus
 et ſupremo gradu nō tamen respectu ad
 epōtus ſunt enī cōmpti minorē epō-
 tus minorē eſt enī qd. tenet glo.
 in d. c. de mōn. de c. ſta. rega. Etne
 intrinſecū qd. cōtra epōtus actus hoc
 ſtatuitur iocunde illi pōnti ſunt et quo
 maior potuſt legio nō gunt delinquere
 nō erubuerunt. Item illi qui poſterio-
 res ſunt ad huiusmodi perpetratio eſte
 ritores impugnant propter ſua potuſt
 ſit equū ſunt vt ſpeciali pōnt totū aucto-
 ritā cōpōſerit. ar. c. aucto. c. pōnt. q. li.

De ſuſpenſione:

¶ Irea ſecundum videlicet de
 ſuſpenſio an ille celebrans ſit
 irregularis hoc eſt diſtinguendum qd.
 aut ſuſpenſus eſt ſuſpenſioe minorē que
 habet tantum a perceptioe ſacramen-
 torum ſeparat et eſt epōtus: quōm
 tamen minorē talis celebratio nō in-
 currit irregularitatem vt in d. c. de
 ſen. q. li. vi. et ſi ab homine illa minor ſu-
 ſpenſio fuſſet inflata vt ſi tunc pro-
 fuſſet in aliquem ſen. certiam epōtus
 tōris minorē et ſi nō ſit in cōſuetudine

poſſet tunc ſuſſet de iure vt in c. de
 pōnt. q. li. vi. Sed et ſuſpenſus ma-
 ior ſuſpenſioe et diſtinguendus qd. aut
 a b homine aut a iure ſi a b homine irre-
 gularis eſt quis tunc a gatur eius lege
 quamcumq. miniſtre legio vt in. c. de
 ſen. q. li. vi. de arti. itaq. et cō. caſu quo qd. et ſu-
 ſpenſio a iure propter defectus ſi ſuſpe-
 ſio ab homine etiam ſi epōtus tunc
 ſuſpenſioe ingrento ſe ad miniſtratio-
 ni tunc illi. ſino nō incurrit (regulari-
 tatem incurrit cum ſi ſunt ab homine ſu-
 ſpenſus in. d. c. de ſen. q. li. vi. de ſen. q. li.
 vi. qd. intelligitur ſi ille incurrit tunc
 ſuſpenſioe tunc illi poſſerit pōnt qd.
 infra tunc. Sed et ſuſpenſus a iure
 minor ſuſpenſioe et tunc aut propter de-
 lictum aut propter defectum aut propter
 infamiam. Sed propter defectum tunc
 irregularitatem et in. c. de re. in. h. vi.
 et in. c. de ſen. q. li. vi. Sed propter de-
 defectum pōnt illegitimitatem vt homine
 de. c. tunc celebrans nō incurrit irregula-
 ritatē. quia nullo iure reperitur hoc ex-
 preſſus et in. c. de qui. de ſen. q. li. vi. Sed
 propter infamiam et ſunt illi qui pōnt
 propter crimina notoria pōnt et vt
 in. d. c. de ſen. q. li. vi. et tunc celebrantes
 nō incurrit irregularitatem: qd. hoc nullo
 iure cauetur. pōnt tunc diſtinctionem
 pōnt in. d. c. de ſen. q. li. vi. et tunc celebrans
 et ſuſpenſi a cōſuetudine nō incurrit
 irregularitatem. Ad eum tamen ad-
 uertit et ſi ſuſpenſus a iure tunc ſuſpe-
 ſio in dubio non perſumitur ſuſpenſus
 a b homine. pōnt tunc et ſi tunc nota
 et etiam pōnt tunc non eſt noua ſu-
 ſpenſioe intelligere ita tenet d. c. de
 in. c. de pōnt. de pōnt. legio. Et ex huius
 inferat ad tunc et ſi pōnt tunc tunc
 non legitimitatem miniſtre in ordine ſuſpe-
 ſio non incurrit irregularitatem: quia et
 ſuſpenſus propter defectum. Et tunc in
 in. d. de ſen. q. li. vi. quōm loquitur ho-
 minibus in. d. de ſen. q. li. vi. tunc
 etiam franchius in d. c. de ſen. q. li. vi.
 Et quo poſſet inferri et ſi pōnt tunc
 tunc etiam legitimitatem celebrans nō in-
 terit ſuſpenſioe. ſi. apo. ſen. a ſuo ca-
 rate pōnt abſoluti et eo et cōtra. tunc

rit bonae cum uno vel duobus vel pluri
bus sacris officioibus aut legitime
agat si supponat verba illa que a solo sa-
crodotico dici solent. Et tunc vocabitur, tra-
no. specialiter tunc de. Et dicitur canonice. Et
quod dicitur. Ab enim tamen ad-
uere et solum quis incurret irregulari-
tatem si excommunicatus quis celebrat vel suscipi-
tus vel agat autem reservationem certe ex-
tremam et dicitur est. Hoc ergo si ex-
erat non habetualia pura et excommunicati
cat vel absoluit. Ita not. Inno. in. c. rana
de ex. postea. quod intelligit si absoluit si-
ne excommunicato. Et primo per rana
h. de re. etia. et in. c. a no bis de sen. et.

Cum enim talis absoluitio sit ordinis
sacerdotialis excommunicatus vel suspen-
sus excommunicatus vel quis eius tempe-
re interdicti officium irregulariter tra-
ner abbas in. c. rana post allegato. et hoc
mutu nota quod multi clerici in hoc erant
absoluitio cum potestatem solentiam ex-
communicatus tunc interdicti.

Item etiam quod interdictum et
lethum est irregularis hoc

in distincte tenentur est per
d. c. in casu in prin. de sen. et.

h. et. tunc abbas in. d. c. rana. Exclu-
sus est enim de hunc a celebratione sac-
erum ab institutione diuina et a proce-
pione sacramentali ut dicitur in. c. si sen-
tentia de sen. et. h. et.

Item est etiam quod celebratio
tempore interdicti permissa
in iuris obseruatione incurrat irre-
gularitatem. Iuxta hoc scriptur
etiam. dicitur in. c. rana sit
prohibita tempore interdicti. Et dicitur
dum et olim celebrabat in epistola por-
tulorum et presentia monachorum tunc
de quibus in. c. non est sabbio de spota.

Item visitatio et presentia deinde
in. c. et in. c. de p. et. rem. hoc
tamen presentia est permissa ad potestatem
in tunc. etiam sit in. et in. c. alius in. c. et
de sen. et. h. et in. prin. c. Item sacra-
mentum confirmationis in. c. qui. de sen.
et. h. et. ubi dicitur tunc quod hanc alium et
firmationem parulis sed ab utroque
ferri possunt. Item etiam in. c. confirmatio

et ibi. De ordinibus tamen subiectis
possunt offerri illo tunc primo. i. d. c. ad est
vobis tenet quod dicitur permissus est exco-
municatus recipere. Iuxta vero ad rana dicitur
firmat quod dicitur non censetur interdicti.
Iuxta vero sic licet ista differantia non proce-
dit cum interdicto loco non celebratur per
sacramentum et in. c. si fuerit de sen.
et in. prin. pro abbas illud interdictum te-
ner dicitur et lapso de loco interdicto
possit celebrari cum in loco interdicti non
tam penitentiali tunc interdicti celebratio
diuina etiam non a et administratione of-
ficiali sacramentali debet per celebrationem
operari per dicitur in. c. ut est permissus quod
illi possit celebrari in illa administratione
an. operari in. c. qui. de sen. et restat
ergo quod ista sacramenta tunc permissa po-
terant administrari quod permissa in
erant. Item expro. excommunicatus que
et si in. c. rana concepti valent ut in. c. of-
ficiali. quod in. c. et cum epistola. et alia co-
firmat solentiam tunc. talis etiam in tra-
actu de ecclesiastico interdicto non tamen
sic est sententia cui conferri non poterit.

Quero tamen cum celebratione tunc
notum officium verum sint permissa tunc
interdicti et qualiter. Iuxta hoc dicitur
dum quod olim in. c. celebratio non erat per-
missa. sed propter excommunicatum de p. et
diffinitio de est permissum tunc quod se-
nel in. c. rana non in. c. celebrat ut in
c. permissus. de sen. et. et illo tunc. colligi-
tur quod excommunicatus debet renouari que
liber septimana. Item colligitur quod debet
saltem pauciter tunc quod non tunc
excommunicatus permissus in sacramento pro
quo tunc sit in. c. officiali de offi. archi-
episcopali. et non est tunc consecratus si plu-
res debet ponere in sacramento tunc tamen
quidam permissus multum tunc in. c.
notat ut dicitur in. c. qui. de sen. et. permissus.

Etiam aliam de causis hoc est
permissus quod tunc simul vel tunc dicitur tunc
ad rana in. c. dicitur hoc submissa possit
fieri hoc tunc tunc ita et legere videantur
potius quod causare ut dicitur in. c. tunc
de penit. et rem. Hoc tamen est in-
commodum tunc tunc et nulla. et alia dicitur. Cof-
firmatio que prius celebrat celebratur tunc.

potest interdici. Cum hanc tamen obser-
uationem. C. tunc de dotali no pulfaria co-
pans mortuam t copumantem ecclia
faceret tamen sub nuda magis copans
auerit no possit. de quo est rex. in extra. c.
alma mater. §. de omnia. de fra. q. h. vi.

Item tamen qz pccatio celebratio
non est permissa cum ecclia solenne vel
singulis effusione est polara pro os facit
no. glo. i. c. mari. de pccat. et qd. scitur
qz dicitur talis polatio est in illis se
fluitari bus copans no debet celebrari.

Et in tantu permissa sunt extra vel ob-
seruata qz si aliqd bonum pccat extra
est volari conferat interuenit ita no.
Jo. an. i. d. c. alma in uella. Et qd in
fero talis repobentibus esse quosdam
in tempore interuati pulfari faciant cu-
pantem eis in nuda celebrari hostia sa-
lutaris. nam illa est pars quebus in illis
non ergo ad illam debet pulfari cupa-
na et pccationis est sicut nec ad missam
quia qd iuris est de toto quo ad totum
est de parte qz ad partem. vt in l. qui de
soto. illoc repensit. t in l. pastoralis. §.
Interd. totu ugonu de offi. dele. Interd
etiam violatio esse interuati illos qui
perstant pccans ecclie se vel in obid cas
aperiunt ad corpus qz in nuda cleuatur
et ab extra a laycis uocatur et po de in-
teruati. illi eni sunt uoluntates interuati
per procura. quia illa pars quebus est
missa pro quo opus facit de. i. in prin.
de fra. q. Et quo etiam interuati qz re-
pccat interuati pulfari possit cupans no
aut mara cum illa no sit de bonis mo-
nias. Item etiam no sermo potest
pulfari ratione pccato. Item etiam
cu pccatione populo sit interuati per
missa qz est interuati ab ipm. f. pulfari
campari. vt in l. an legat. t in l. an rex
mobili. f. de procura. t in l. in cambio de
dec. Et hoc duo de que mara. t de ser-
mone interuati de uero in tractatu de ec-
clesiastico interuati. Item tamen
que extra sunt pars circa administratione
facramentali qz circa celebratioe dicitur
non officioi tpe interuati habet locu
in ecclia de a dicitur si illa sit generalis
facit ad hoc. c. no est qd de et qd. qui

reg. de cessatione loquitur probatur per
rex. in de. hoc. fra. q. Et tamen de
ecclia ante dicitur qz et possit fieri cu pcc-
ata obseruati tpe interuati habent
locu si interuati sit generale qd est qui
de bonis. vel tilla. vel. dicitur interuati.
et est rex. in. c. in pab. de uerbo signi.
Sicut ergo si interuati sit speciale et cas
qz ecclia est interuati. Item si oia
ecclie loci sint interuati t hoc uolunt
est. no. ita tunc celebrari in tractatu de
eclesiastico interuati pro hoc facit rex. i
pccat. c. alma in uer. qz de interuati gene-
rali loquitur. Et qd oia de interuati spe-
ciali pccat in pccat celebratioe a dicitur
cu a iure equiparentur ita not. hoc. l. sep a
ratione. Jo. an. i. c. si causati de offi. de.
h. vi. in uella. facit eni rex. i. extra. de.
i. de fra. q. qz loquitur de generalibus celebrari
omnia. Item circa permissa uoluntatis de
quibus quebus in nuda tpe interuati
cu vel celebratioe generalis possit deri-
uati qz ecclie in camera. f. reuati. bo-
nas suas cum locis sepe occurrit in sbo-
laribus clericis. hoc in. c. quod iure. de p. c.
t reuati. uocatur nuncere qd sit extra
sicut super uerbo in c. in uerbo in lib. pccati. in il-
lo rex. qz et illo uerbo in uerbo non hie-
reus ecclia. ergo a contrario sensu in camera
potest cas uocari qz fono. ar. c. adue de
pccati. t. c. qualis. p. v. an. Et co sal-
ua correptione ego tunc celebrari. ad et
pccati est oia ad hiebat bonis clericis
extra de bonis suas qz apparet ad hoc
facit non p. p. in legalibus clericis. et
in ecclia celebrari in hoc officio. vt
in dicitur. c. qd in re. t ubi tenent bonis. sig-
nator. Jo. an. t si tu uerbo dicitur qd
extra ecclie ad extra pccati. sed tamen
intra ecclie si et hiebat hoc possit in extra
argumentatione a contrario sensu dicitur
est qd hie ad pccati cu quia nullo iure
uocatur pccati vel reperit qz cessat. cu
enim qz pccati a ratione qd circa celebrari
non est minus pccati extra ecclie qz
i ecclia cu ecclie sit bonis oia in
pccati cu ad bonis dicitur ille ce. si ce
pccati p. quo est bonis rex. in. c. si. p. vi. di.
Item qz pccati celebratio tpe interuati

Ultra hoc etiam dicendum precipue
potest irregularitatis habere locum in
epo vel in alio dno qui facti sunt se
lectuari tamq̃ auctoritatem prestans in
hoc. Item, quem sequitur cōmuni ep̃o
no in eo. in. c. rana de ep̃of. p̃dca. ubi
et etiam abb. ubi vniq̃ valde notat de q̃
si ep̃us vel alius a potestate inter d̃ctos
nem ille videtur auctoritatem prestare
ad quod potest inuocari in quod nō. ipe et
prob̃at in. c. litteris de ep̃of. p̃dca. et
hoc nota quod valde ad multa. Et po
teris deo dicere pro ratione in eo qui cū
sit suspensus vel excommunicatus maior
excommunicatio ne facti coram se celebrari
vel potest q̃ nō facit inter d̃ctos
om̃ et si est ep̃o vel alius potest. Alij aut̃
auctoritas dicitur efficiam tēpore inter
dum non incurrit irregularitatem pec
catis tamen quō factus quod a iure est
verum est. ino ne rat. in. d̃ctos. causa
ra. ultra p̃dca. q̃r violans inter
dum in eo potest officium irregulari
tis in. c. de p̃dca. p̃dca. Item non
potest exerceat ea que sunt iurisdictionis
hoc in d̃ctos ne excommunicare vel interdi
cere vel collatione beneficiorū facere. et
prob̃at in. d̃ctos. causa. Rationes
sunt ibi abbas q̃ cum sit irregularitas
in suspensus ab officio iurisdictionali
non potest exerceat illas ad q̃ inuocari
lud̃ q̃ notatur in. c. cum d̃ctos de
officio non poterit exerceat iurisdictionalia
cum illa potest ab excommunicatione
cum illa non poterit illa exerceat tamq̃
incapax in. c. de iud. Suspensus
ergo ab exome vel ab officio censetur su
spensus ab eo quod potest ab officio.

Ex quibus inferat idem esse equali
ratione in omni irregulari et hoc nota. Sed
inter p̃dca. quero an quena dno dno
celebrans in loco interdicto incurrit irre
gularitatem. ino cōmunicatio in crimine
criminoso para qua ius ad illum qui ce
lebrat in loco interdicto. Item dico de
municatio in celebratio ep̃om unitate
vel suspensus. In. c. in. rana de cele
bratio interdicto tenet q̃ sic. in. ep̃us q̃
de excommunicatione dicitur de cōmuni.

tante in crimine criminoso et tenet quod
municatio incurrit in. c. na. per. et in
c. de celebratio de sen. ex. li. vi. q̃r officio in
c. in. cal. de sen. ex. tenet cōtrariam. nā pri
mus actus cōmunicatio in crimine crimi
noso nō incurrit quod munitio tōm eandē
et a iure potest. in. c. cōtra. de sen. ex.
facit glõ in de. eod. de cōsas. et affirmat in
de. i. de reli. d̃ctos. Item quia irregu
laritas nō celebratur nisi in casib⁹ a iu
re expressis. et c. in. d̃ctos. et in. qui. illi
tamen casus nō est in iure expressus.

Propterea cōmuni est prohibita cum
excommunicatus aut cum suspensus vel cū
celebrans ex interdicto. Itē nec est ex
communicatus dicitur cōmuni ad incur
dum maxime excommunicatus nisi cōmuni
niter in eo crimine pro quo erat ille ex
municatus. et in d̃ctos in r̃ibus q̃r cessat
in p̃dca. q̃r est ille celebrans nō sit ex
communicatus vel suspensus. et si nō cōmu
nicat celebrans in crimine. et ille excom
municatus vel suspensus celebrat. nō ergo
cōmunicatio in celebratio est irregulari
tis nec excommunicatus. Ego tamē cre
derem hoc in eo qui nō est excommunicatus
vel suspensus cum celebraret facere in
excommunicatus vel suspensus celebrans vel
interdicto tenet tēpore interdicti. nam vi
detur q̃ ille legitur non cum ille coope
renat p̃fectip̃ter celebrans in illo de
lecto para in illa illius celebratio. vi
detur q̃ legit eandē para p̃ ea que nec. in
c. de offi. o. d. et sic eandē iur̃ irregulari
tatem cogitanti tenet in hoc.

Sed alterius quero an quena potest
violans in crimine modo periclitari
in irregularitatem idem sit inuolante
cōmunicatio. et loquitur inoffa in d̃ctos
rati. Item. de. r̃es. p̃dca. de offi. o. d. et
tenet q̃ sic. Item tenet. In. an. in. c. in
notitia de offi. o. d. li. vi. de. d̃ctos in cōmuni
tione sp̃ciali d̃ctos. ratio est sc̃m
est. q̃ sp̃cialia cessant nō ead̃ para in
d̃ctos. in. general. per. in. c. ad. et. ad
bia de cōsas. et de. de. sen. ex. om̃i. ambli.
tenet ibi cōtrarij. et abb. in. c. delectis de
appe. p̃ quo factus irregularitas nō
corraditur nisi in casib⁹ expressis a iure.
et in. c. in. qui. illi tamen casus nō est ex.

passus in dicitur in ista dicitur in interdicto, ad
tamen in testatione. Item hoc confir-
matur non solum per omnia equiparatur
essentia generalis interdictio, nam cessat
no est quod facti per eam tamen suspen-
datur organa diuine laudis, bene est quod
appellatio superueniens eam non suspen-
dit cum sit facta, contra contrarium con-
tra in interdicto ut probat text. in dicitur. c.
in qui. l. si. Sed per omnia non cessat
tribus prima opinio videtur veritas, nam
cum a iure ista equiparentur ut proba-
tur in dicitur positum in alio hoc debet locum
in alio. Et si istas quod in testatione non
reperitur hoc oppositum, imo contrarium
videtur est nam cum a iure ista equi-
parantur, deservit de eo censetur dis-
positum in alio. Ad quod opinio se-
cunda non si in penis dicitur quod illa ad de
deant operari casum non oppositum esse
deant tamen ad ea que de iure sunt et
parata, no tenet. Item sequitur Bar. c.
voto, in l. si quis seruo. l. de furto, et
Bul. in autentica quia omnes. l.
de sacrosan. pfectum ubi eadem ra-
tio subicitur oppositum in vnum censetur
oppositum in alio, ut notat, text. de le-
gane in prin. Hoc obicit quod per
omnia non equiparantur, nam quantum
ad obedientiam et modum et obseruan-
tiam eius equiparatur et est in dicitur
de. l. de sac. de. que multi facti in hac ma-
teria quod sufficit etiam si quo ad alia
que prepositum nostrum non tangunt
sunt dissimilia. ar. ceteri. que no. per abbe.
in capitulo transito de consil.

Terius dicitur quod permissio in

curia irregularitates supra

hoc tamen dicitur quod aue

gessio fuerit facta aera mo-

ten vel membri detractionem, et non

incurrit permissio irregularitatem. Bar

subditum cum mutilatione membri vel

cessione, et tunc incurrit irregularitatem,

vel etiam in dicitur si furiosus de bonis.

Et ratio in merito de membro auerit

tum quod membrum est quod habet per se of-

ficiam effectum, sed est pars membri,

ita notat Bar. in dicitur de publi. in. l. si p-

hoc, et tunc ibi dicitur quod cum virilis sit

membra impotens aliam virilis dicitur

membra mutilatum, et per hoc possit dici

quod incurrit irregularitatem. Sed in

ra hoc queritur quod si aliquis non impo-

ter aliam membrum sed debilitate et in-

firmum recidit an incurrit irregularitatem

Et videtur primo quod sic, quia nihil e-

st inane equipollent ut in dicitur in corpore

lia de trans. ep. vel electi. Contrarius

tamen dicitur Franciscus, quoniam ser-

uatur abbe. in dicitur qui dicitur vel vocat

tor, quia nullo iure auerit hoc. Item

quis non per omnia quod pars in dicitur

causa membrum debile et mutilatum sub-

tem propter detractionem. His pre-

missis queritur an homicidium mortale in

curia irregularitatem. Et quod dicitur de

homicidio intelligitur per omnia in eo qui

mutilatur membris unum cum ista a iure equi-

parantur quantum ad irregularitatem

contrahendam respectum est. Cir-

ca hoc considerandum quod homicidium est

mutatur tam factum quod conceptum sine con-

silio. Hinc dicitur de vi et contra. l. si quis

enrico in fine de delictis pugna. dicitur. c. i. si

quis videtur. l. de. Hinc factum aliquo

modo voluntate et in aliquo casu. Et

voluntate aut permissio quis armatus

aut inanimatus, si animatus incurrit

quis irregularitatem, et si iustus et merito

incurrit et contingit in iudice iusto de

electo. ut in dicitur de h. furiosus. Item

in occidente terra ceterum vel aliam iurisi-

cum fieri ut in dicitur periculum de bonis, quod

procurator necum si per se occidit volun-

tate, sed si causa occidit homicidium, ut si

capti de iure de bonis, quod intelligitur de

bet si causa sit propinqua scilicet si sit

moer ut in dicitur de iur. si locari. in no-

glo. in dicitur capti de cetero. Sed hinc

est. c. postquam de bonis, ubi videtur

quod supposito quod permissio illa non inu-

lens in merito inueni si tamen occide-

rit illius, et ex illa aliam infirmitatem

incurrit imputari debet perdatenti tale

homicidium ad eo quod incurrit irregu-

laritatem, et si causa remota incurrit irre-

gularitatem et sic causa remota incurrit irregularitatem. Dicitur quod illa causa non est remota sed obiectiva. Imo causa sine ipsa causa innotescit et que respectu sacerdotis religiosus fuit. qm. l. q. religiosus. ff. de reg. v. ita etiam Jo. an. in d. c. de cetero. et sic nota. pro intellectu illius materiae. et dicitur causa remota quae non est obiectiva ad illud quod intersecutus est. Et advertendum quod illa non imputatur rebus sed ante operam rei licet hoc etiam rei habeat. si dicitur vel illi quia remota est in re haberi in d. c. de cetero appetitio inferat ad questionem ponit quod ego percussit aliquem illa tamen percussio tamen erat legitima. sed propter incursum suam vel propter imperitiam medicorum ille valens curari ab eis irregulariter. Quia hoc motus laici movit questionem in d. c. de si furiosus. et concludit quod si ad quod allego resp. expostum in d. c. de homicidio de homicidio apparet ex seq. quod motus non fuit factus ex causa tunc percussio ab irregularitate.

Primum quia ibi debet occidere si gaudet abb. ille qui agit lapidem debar operam rei licet ergo ad imperaretur et homicidium illud quod contraxerat non ex valentia quantitate sed propter imperitiam medicorum et incertam peritiam perit ut dicitur tibi resp. Quia si motus valens erat legitime non tamen quod eo fuit facta motus forte quia alius occidit nunquid ille putat qui legitime perculsit sic irregulariter. Respondet quod illi incurrit irregularitatem pro quo ex resp. no. in c. significasti de homicidio. et ita notat ibi glo. quod legitime ibi homicidium fuisse enim quod ibi interfuit animus. Et si dicitur quod ad irregularitatem requiritur actus conscientiae. nec sufficit voluntas etiam cum aeternae. no. glo. in c. quibus de homicidio. et in c. si quis de homicidio. Quomodo quod ibi actus fuit factus etiam si per alium quod sufficit ut in d. c. significasti. et hoc est nota. Et ibi tamen de se valens est legitime si tamen motus non esset factus. nec ex valentia illa nec ex alio ad incurrit irregularitatem ille percussor quia factus est factus ab irregularitatem contrahit.

770
 dam nec sufficit animus ut percussor est. Et ex hoc inferatur ad questionem ponit quod ego habebam in domo vestrum vel leonem. Innotescit quod non in d. c. de homicidio etiam de homicidio via illa causa est remota quae non debet arriari ut percussor est. tamen dicitur contrarium si est aliquis quod ei imputetur. et hoc vltimum videtur esse verum si non rationem illa animalis ligata ut d. glo. in l. si quis omni. penult. ff. de ira tenet frat. in d. c. de homicidio. Et hoc inferatur quod accusatoris criminalis causa facta morte vel membri mutilabile erit irregularis quia hoc est san. homicidio. Item iudex item advocatus. item testis. ita not. Inno. in d. c. de homicidio. quia omnes isti peccant subitum causam morti. Sed de advocato quero an involuntate operatus advocacione officium in causa criminali incurrit irregularitatem. Et sic dicitur est distinguendum quia non est advocatus accusatoris et tunc subditur quod quia aut est clericus in sacris constitutus. Et tunc incurrit irregularitatem quia innotescit se officio et inter d. c. de po. et in d. c. de po. et ibi et prohibetur ergo quod innotescit quod sine culpa sua imputatur ei pro hoc est op. resp. in ar. in c. in principio de homicidio. Et sic in similibus constitutus. tamen eius laycus. et tunc defectus illa est ei permissa ut patitur in d. c. de homicidio. et sic facta morte non incurrit irregularitatem ita not. abb. in c. sententiam. ne clerici vel no. Et si dicitur contrarium quia ex hoc sequitur motus accusatoris qui debet perire pena salutaria. videtur quod ad hoc non debet haberi respectus. a dicitur enim et ea que propter bonum factum nobis patitur. Et hoc licet si iste in nulla culpa fuit in morte forte quia dicitur si iste causam ad eo quod non est ei quia imputetur. aliter est si propter imperitiam vel incuriam omnium horum officiorum irregularitatem incurrit. ut sonat abbas in d. c. de homicidio. i. de po. Et hoc vltimum consilium est quod quod si clericus a salute obstat vel volens fieri. Et supra hoc quero ponit quod aliquis quo

operatio fuit in homicidio ipse ob offo-
ribus an ille incurrit irregularitatem.

Ad hoc incertum quod si ille veniat et
quisque opem ferretur ab aliquo inpe-
tente irregularitatem incurrit. et in
capitulo fuit dignum de homic. l. illi est
am. Item si cum posset a morte liber-
rare illum in vasum hoc non faceret. et in
extra. §. Item passentes aertum in
Romano archidiacono. et dicitur. in. §. de
quod. co. n. Item etiam qui fuerit ar-
man supposito quod illi non occiderit sui
to homicidio fuit irregularis. et in omni
cap. fuit dignum. §. h.

Ad hoc incertum si bellum est iustum. si
tempus est nullum pax pro defensione si
vix vel patri nec repandere vel cum per
curatores ad modo ipse non iure fuerit non
incurrit irregularitatem si fuerit clericus.
et probat. in. c. perfidio de homic. Item
si inter sui et defensores alios punitos
quodcumque qui mandatur deusito illi
in incerto necessitate esset positus. Et
tamen in isto necessitate non esset deprecus
punitus quod dicitur de anima et alius defen-
deret. sicut tamen homicidio in modo
ipse non occideret non incurrit irregulari-
tatem pro quod et ibi tenet abb. in. c. perul.
de deri. per. rep. in. c. si. co. n. Quod
ponit quod aliquis non occidit. sed acciderat
mores. et si quis fuit signatus permissis
et alius punitus in incerto quod dicitur sa-
gittas progeret quod ille cum in incerto
a ille erit irregularis specialiter in incerto
hinc quod dicitur in alio elegans. §. dis-
pensatio. §. si tamen aliquis et concludit
positum quod dicitur de homic. et concludit
in omni sequitur ab b. in. c. sententia. de deri.
vel mo. Item dicitur de homic. in omni
et in loco ipse infirmus ad alio et dicitur
morerat ille cum punitus in incerto
irregularis est. in omni ipse in loco non
hinc de quod. §. in omni per omnia. §. de
si alio infirmus. Item dicitur pro
dicitur quod dicitur quod dicitur quod
in incerto est. Item ponit quod post leugit
tempus permissus obijt ita quod potest de
hoc probabiliter subitari dicitur quod
si nunquam alio possumus et pro
valere deesse. Item dicitur in omni et

possumus in incerto. et tunc si post oc-
to menses non possumus et valere de
cessit. et in. c. n. de deri. perul. Item
tamen si ante permissum tempus. hoc
tamen relinquentem est homicidium
hoc dicitur de homic. in. c. n. et hoc
dicitur de homic. §. in omni. §. si tamen in
vita. §. de homic. fuit. et ibi tenet in
fuit quod si permissus obijt post octo me-
ses non possumus in habio et pro
valere deesse fuit in omni in incerto sine no-
per. b. c. n. de deri. perul. et hoc dicitur de
vita de iure. Item dicitur in omni est et
in perul. in incerto et quod
dicitur alio de homic. in omni perul. vel in
culo et generat. ille non est irregularis
et in. c. si aliquis de homic. Item si fu-
it et si vel in alio permissus fuit ab oc-
to menses permissum non est in incerto
et in. c. si alio de homic. Item vero quis co-
misse casu homicidium tunc auctoritate
operari rep. licet aut illi. si licet aut
debetur diligenter modo perul. et
tunc non incurrit irregularitatem et in. c.
significasti. c. c. de homic. c. c. de homic. de
homic. Item tamen est quod si in incerto
est hoc casu debent admittere auctoritate
et quod et ibi est agitur cum in incerto.
lo ve in. c. de homic. et de homic. et ibi est rep.
et de homic. item dicitur in. c. si in incerto
sub est. Item tamen est quod in pro-
prio in omni casibus est in incerto cum
punitus que si in incerto fuit in incerto
potest esse deesse alio. et in omni no. in.
in. que sequitur. abb. in. b. c. et in. Item
non adhibet diligentiam quod debent tunc
incurrit irregularitatem. primo casu est
rep. in. c. et in incerto. §. et in. c. significasti. §.
de homic. si in omni alio permissus. et in
loco quo vulgo iter fieri solebat de-
bitus dicitur. Item supra hoc dicitur quod
aut ipse dicitur de homic. aut quod in omni alio
est permissus vel fugere non potest et
dicitur voce sub in incerto et ille in omni non
potest et tunc non sufficit dicitur de
Item ipse dicitur in omni et in omni. et
non dicitur in incerto non in incerto. et
si forte ille in omni vel in incerto non potest
fieri et in omni in omni et in omni dicitur
in omni diligenter esse nullum permissum

raliter et intelligitur. Ita tamen Dominus
in sp. l. di. et si aliquo occidatur in
regularis est. et in. q. item si purator in-
de. ad l. acquit. q. hinc nisi aliquos si
gram patens esset apponitur quod de
notaret opus fieri et res illa que ad ve-
gulas confabretur totum scilicet appo-
nit illa enim videtur transmissa pmo
vere. ita tamen Jo. faber ibi.

Si vero datur operam rei illicitam
quicquid inde sequitur debet sibi impu-
tari. et si pater in curam sumit. et in. c. of
leone de boni. et in. c. adhibetur. et. al.
etiam contra suam prohibitionem quia de
hinc cogitare se curare posse. et in. c. si.
de boni. l. et. Dicitur aut operam da-
re et illicite qui scilicet scilicet quod
eo cum non expectat. imo et si prohibi-
tum. et si clericus alicui meritorie impo-
nat officium et dirigitur. bene dicit quod
eger incurrit etiam sine culpa et impu-
tatur. et est. et. in. c. ad i. p. ubi de boni.
et ibidem. Item. in abbatem notio
est non est prohibita illud officium. tunc
bonificum factum et non imputatur
quomodo sit peritus in arte. Item d
curat infirmis suo capitulo sicut
transiens ante. Item scribitur vi-
ligantur quod debet et est. et. in. c. ad
res de tra. et quali. Item de in citagi
eo et probat. et. in. d. de boni.

Item de familiaribus infirmis debent ca-
vere et non intelligantur eorum operari
sed sequantur mandata medicorum. ita not
abbas et doctor in cura. et. in. al. si
sequantur dicitur et hoc sunt irregularitates.

Item dico si officium non fuit sibi
interdictum. non tamen expectaret ad illi
sed ad alium. et si facta episcopi in curia
sua alius pulsaret campanam boni-
ficationis casti contingens sine culpa sua si
ibi imparetur quia instituit se officio
se si non pertinet. et notat abbas in
viro. c. iohannes de boni. Item dico si
quis agit non videtur nec cessat. ille
enim videtur dare operam rei illicite ad
eo quod bonificum in qualitate sua
cum et imparetur. ita de curia in
capitulo et litteris. de boni. Item
si faciat rem sibi prohibitam et si loca-

ter clericus cum lapso et est glo. et tunc
abbas in. c. dicitur de boni.

Flouere tamen citos. de quod dicitur
et supra q. dicitur operam rei licite si ad ab-
bitur diligenter q. debet incurrit fore
galitatem. debet enim hoc intelligi quod
eo ille bonificus fuit in lata culpa vel le-
ni. Secus aut si furis leuissimus illa
enim non sufficit ad irregularitatem con-
trahendam et est singularis res. in. c. que
sunt de peni. et conu. et ibi dicit abbas.

Et ego limo dupliiter. Primo et
procedit quod o. sumus in mena. simi-
bus negligentie si actu vel habitu perpe-
tratur tale homicidium. ita tenet. Item.
quem sequitur Jo. an. in o. i. c. q. q. si